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Sockendagen i  Västra Torsås



SKATTEN OCH PÄRLAN

En ledig helg åkte jag och familjen till 
Halland. Vi passade då på att besöka 
det fina badhuset i Falkenberg. 
Bredvid mig i omklädningsrummet 
stod en pappa med sina två söner. 
Jag hörde en av pojkarna säga: 
”Pappa, tänk om jag hittade världens 
största diamant!”

Var kan vi hitta världens mest 
värdefulla skatt?
Jesus berättar i Matteus evangeliets 
trettonde kapitel en liknelse där han 
säger så här:
Himmelriket är som en skatt som ligger 
gömd i en åker. En man finner den och 
gömmer den igen, och i sin glädje går 
han och säljer allt han äger och köper 
den åkern. Himmelriket är också som en 
köpman som sökte efter fina pärlor. När 
han fann en mycket dyrbar pärla gick 
han och sålde allt han ägde och köpte 
den. 

Skatten ligger gömd i en åker säger 
Jesus. Det gör att den inte alltid är så 
lätt att hitta. Ja, man kan få för sig att 
den inte alls finns, att det bara är en 
skröna och ett påhitt. 

En del av oss har haft den stora 
skatten och den dyrbara pärlan med 
oss hela livet. Vi är uppväxta med 
den kristna tron och har ända sedan 
vi var små hört talas om och levt i tro 
på Gud och Jesus. För andra kan det 
vara ett långt letande med många 
frågor och mycket tvivel. Finns det 
verkligen en Gud? Är Jesus levande 
och närvarande? Håller den kristna 
tron?
En gemensam erfarenhet hos den 

som funnit Gud och lärt känna 
Jesus är det som mannen som hittar 
skatten och köpmannen som finner 
pärlan uttrycker: en stor glädje och 
övertygelsen om att ingenting kan 
vara större och mer värdefullt. 

Många människor bär runt sin 
handled en så kallad Frälsarkrans. 
Det är ett radband med pärlor i olika 
färger som ska påminna om viktiga 
saker i livet och den kristna tron. En 
pärla är stor och guldskimrande. Det 
är Gudspärlan. Nära Gudspärlan 
finns en liten vit pärla – Jag pärlan. 
Det berättar för oss att Gud är alltid 
nära oss. 

Livets största skatt behöver vi inte 
söka långt borta. Och du och jag 
och varje människa är oändligt 
värdefulla pärlor som ska lysa och 
skimra i kärleksljuset från pärlan 
som är Gud själv.

Tord H Mårtensson
Kyrkoherde

Nu när hösten tränger sig på 
och man får ta fram västen och 
vissa dagar även den långärmade 
skjortan, kan man tänka på 
sommaren som bjudit på bad för 
de som gillar det eller vila i trädens 
skugga. 

Andra har haft bekymmer med 
att förse sina djur med foder för 
vintern. Vid denna tiden  är det 
även dags att tänka på nästa års 
budget. Vi som sitter i kyrkans 
styre skall se till att det finns pengar 
i kassan så att vi kan erbjuda 
barnen i församlingarna och deras 
föräldrar en bra verksamhet, att 
det går att hålla våra körer igång 
och alla andra grupper som samlas 
under våra kyrkors tak. 

Det skall vara kunniga ledare och 
vi måste erbjuda ändamålsenliga 
och trivsamma lokaler. 
Detta året kan vi glädjas över 
den stora grupp ungdomar som 

kommer till konfirmandgruppen. 
De skall kunna åka på läger och 
undervisningen skall fyllas med 
relevant innehåll.                                                                                                                         

Vi måste ha förutsättningar 
att kunna fira gudstjänst 
i våra kyrkor varje vecka.                                                                                                                     
Det är detta som kyrkoavgiften 
skall vara till, och som det är 
kyrkorådets och församlings-
rådens förhoppning att våra för-
samlingsbor sätter värde på och 
anser att det är värt att  deltaga i.

Vi förtroendevalda i pastoratet 
och församlingarna i Skatelöv 
och V.Torsås hoppas på ett nytt 
kyrkoår med många tillfällen att 
träffas inom vår kyrkas hägn.

Kurt Lennartsson
Kyrkorådets ordförande

TANKAR INFÖR ATT GÖRA EN BUDGET
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VAKTMÄSTARNA HAR ORDET FJORDRUNDAN
Tack alla ni som tog er tiden att gå tipsrundan på Skatelövs gamla kyrkogård 
under Fjordrundan den 26 augusti. Då ni säkert är intresserade av de rätta 
svaren kommer här facit:

Svaret på utslagsfrågan om hur många skötselgravar 
vi har i pastoratet är: 490 st
Vi säger STORT GRATTIS till vinnaren av tipsrundan: 
Magnus Jansson i Torp 

I samband med att den nya 
plattgången i V. Torsås har lagts så 
har församlingsrådet beslutat att de 
gamla urnorna framför entrén ska 
bytas ut och ersättas med nya under 
2019. Ett riktigt lyft!

Vi vill också informera om att det 
kommer dyka upp en del skyltar, 
framförallt i Skatelöv, under hösten 
vid en del gravstenar. Detta är en 
del av vårt stensäkerarbete. Dyker 
det upp någon skylt vid er grav så 
tveka inte att fråga om detta så ska vi 
förklara varför just er sten är skyltad.

Ett förändringsarbete med våra 
minneslundar i Skatelöv och Torsås 
by kapell planeras och det hoppas vi 
kunna starta med under 2019.
En fin höst önskar vi er!

/Vaktmästarna

1. Taket på den gamla kyrkan var 
lagt av bly. 

2. Författaren Bengt Berg skrev 
böcker om fåglar. 

3. Skatelövs församling består av 
1278 medlemmar. 

4. Vår svenska psalmbok består av 
800 psalmer. 

5. Så många som 23 dop hade vi i 

Skatelövs kyrka under 2017. 

6. Gunnar-Olof Hyltén Cavallius 
startade Smålands museum i 
egen byggnad år 1885. 

7. En fråga som var svår, var 
vem som var biskop när det 
bestämdes när den nya kyrkan 
i Skatelöv skulle resas. Det var 
Ludvig Mörner. 

8. Sist men inte minst. Den 
nuvarande biskopen i Växjö stift 
är Fredrik Modeus. 
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ADVENTSKONSERT

VÄSTRA TORSÅS KYRKA

Söndagen den 16 december kl.18.00

Medverkande:

Västra Torsås Kyrkokör

Instrumentalister

VARMT VÄLKOMMEN!

SAMTALSGRUPP
Vi träffas på Torsgården för att prata, om vad, vet vi först efteråt…..

Kl. 10.30 följande tisdagar 23/10, 
20/11 och ev. 18/12

                                  
VÄLKOMMEN!

SOPPLUNCH
VÄSTRA TORSÅS

Välkommen till sopplunch i 
sockenstugan Lönashult,

Onsdagen den 14 november och 
torsdagen den 6 december kl.13.00

Anmälan till Dagmar 0470-741473 
eller Britt-Mari 0470-754262

KAFFEREP PÅ ASKEN

En stunds samvaro med samtal vid 

kaffet

Måndagar 5/11, 19/11 och 3/12 

kl.14.00

  HJÄRTLIGT VÄLKOMMEN

För alla som vill sjunga, trivas 

och må bra.

KL.14.00 följande torsdagar 11/10 

och 15/11.

VÄLKOMMEN!

ALLSÅNG PÅ ASKEN

HANDARBETSCAFÈ

Onsdagar udda veckor mellan 
17.30-20.00

i församlingshemmet Skatelöv.
Vi broderar, stickar, virkar och fikar. 

Frågor kontakta Lenah Aschan 
tel. 0470-75 04 87

VÄLKOMNA!

LUCIAGUDSTJÄNST

Välkommen att fira Lucia med 
pastoratets barngrupper söndagen den 

16 dec kl 14.00 i Skatelövs kyrka. 
I och med denna gudstjänst tar 

barngrupperna jullov och 
träffas igen vecka 3.

ADVENTSKONSERT
Söndagen den 9 december kl 18.00 i Skatelövs kyrka

Medverkande: Barnkören, Skatelövs sångkör, Per Friman – saxofonPiano: Inga Maj Lindbåge EinarssonDirigent: Ingela Carlsson Hedstig

Välkommen till frukost lördagen 

den 10 november kl. 09.00-11.00

i församlingshemmet Skatelöv.

Per Gustafson, Beredskaps- och 

säkerhetsstrateg  Säkerhets-
skyddschef, Alvesta kommun
pratar om vad vi ska tänka på 

och hur vi förbereder oss inför 

olika situationer, som kan hända i 
vardagen.

Anmälan till Aina von Bredow  

0470-75 03 93 eller Britt-Mari 
Andersson 0470- 75 42 62

LÖRDAGSFRUKOST



Bild 1

Bild 1: Lördagsfrukost i Lönashult

Bild 2: Avtackning av Asta Munter-Fransson som kapellvärd

Bild 3: ”Våga vara förälder” med Alf B Svensson  

Bild 4: Byte av pump vid församlingshemmet

Bild 2

Bild 4

Bild 3
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Välkomna till årets auktion i 
Skatelövs församlingshem 
torsdagen den 22 november kl. 18.00. 

Alla pengar vi får in går vidare till välgörande 
ändamål.
Vill du skänka något till auktionen går det bra att 
kontakta Lenah Aschan, tel. 75 04 87.

MISSIONSAUKTION
Vi hälsar årets många konfirmander välkomna och hoppas att de skall få en 
fin tid.

KONFIRMANDER 2018-2019

Döpta

Skatelövs och Västra Torsås församlingar

17 juni  Hugo Ronny Erik Axelsson, Gottåsa Åstorp 1 2018-03-03
28 juli  Emma Filippa Håkansson, Grimslöv Källeberg 1 2018-04-10
28 juli  Hanna Felicia Håkansson, Grimslöv Källeberg 1 2018-04-10
8 september Malte Rune Adam Wikingsson, 
  Silkesnäs Nyabo 1 2018-06-07
9 september Alicia Engla Saga Nilsson, 
  Snickarvägen 14 2018-05-21

SÖNDAGEN DEN 28 OKTOBER 
KL 18.00 I SKATELÖVS KYRKA 

Medverkande: 
Skatelövs spelmanslag, Västra Torsås kyrkokör, 
Skatelövs sångkör

MUSIKGUDSTJÄNST I FOLKVISETON
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ALLAHELGONAHELGEN
Fredagen den 2 november är våra 
kyrkor öppna hela dagen. Kom gärna 
in och tänd ett ljus för någon eller 
var med på våra andakter: kl 14.00 i 
V Torsås kyrka och kl 15.00 i Skate-
lövs kyrka.

Kaffe serveras kl 10.00 – 17.00 i 
Skatelövs kyrka och i sockenstugan 
i Lönashult där Röda Korskretsen 
ansvarar för det hela.

Lördagen den 3 november är det 
Högmässa i Torsåsby kapell kl 10.00, 
kl 16.00 Minnesgudstjänst i V. 
Torsås kyrka och kl 18.00 i Skatelövs 
kyrka. Körerna medverkar. 

Söndagen den 4 november är det 
en sammanlyst Musikgudstjänst kl 
18.00 i Torsåsby kapell. Lena Carls-
son och Ingela Carlsson Hedstig 
medverkar med sång och musik.

NYHETER I PREDIKOTUREN

Under hösten kommer vi att fira gudstjänst i några nya former (eller ny-
gamla!).

Lovsångsgudstjänst/Lovsångsmässa
Gudstjänster där vi får sjunga mycket tillsammans. Ibland firar vi då också 
nattvard (mässa). Sången och musiken följer oss från födelse till död. Den 
har en väldig kraft, den gör oss glada, den tröstar oss, den får oss att min-
nas och den förmedlar ett budskap. När vi i gudstjänsten lovsjunger Gud 
öppnas våra hjärtan för Honom och det han vill göra med oss. 

Stilla gudstjänst
Tystnad och stillhet har blivit en bristvara i vår tid. Vi är ständig omgivna 
av ljud och översköljda med intryck. I dessa enkla gudstjänster får vi andas 
ut stressen och andas in friden. Och i tystnaden kan vi höra Guds röst som 
enligt Bibeln kan vara som en stilla susning (Första Kungaboken 19:11-12).

Träffpunkten
Träffpunkten är mötesplatsen för alla åldrar i Västra Torsås sockenstuga. 
Nytt för hösten är att vi inleder träffarna med samling i Västra Torsås kyrka. 
Vi är i absiden bakom altaret och firar en kort gudstjänst med sång, bön och 
ljuständning. Därefter går vi ner till sockenstugan och har någon aktivitet 
som anknyter till dagens tema. Vi avslutar med att äta tillsammans. 
Träffpunkten är mellan kl. 17.00 och 19.00 och i höst möts vi 17 oktober 
och 14 november.

HUR FICK DU DIN KRISTNA TRO?
Församlingskåren bjuder under hösten in personer som berättar om sin 
kristna tro och sitt arbete bland människor.  Det är inspirerande och spän-
nande att höra om andra människors erfarenheter och upplevelser. Om 
deras möten med Gud och medmänniskor. 

Måndagen den 5 november kl 18.00 gästas vi av Magnus Hedin, före detta 
sjukhuspräst och måndagen den 3 december kl 18.00 kommer Eva Meakin, 
stiftsdiakon.

Alla är hjärtligt välkomna! 
Anmäl till Ingela Carlsson Hedstig 0470-750957 
eller 070-385 21 71.



Välkommen till höstens gudstjänster 
i Skatelöv. (Kyrkan om inget annat anges.)

21 oktober 21 s e trefaldighet kl. 10 Gudstjänst Små & Stora 
28 oktober 22 s e trefaldighet kl. 18 Musikgudstjänst, Västra Torsås 
   Kyrkokör, Skatelövs sångkör o 
   Skatelövs spelmanslag
3 november Alla helgons dag kl. 10 Högmässa i Torsåsby kapell
  kl. 18 Minnesgudstjänst, Skatelövs sångkör
4 november s e alla helgons dag kl. 18 Musikgudstjänst i Torsåsby kapell,
   Lena och Ingela-sång
7 november onsdag  kl. 19 Veckomässa i Torsåsby kapell, 
   ta med fikakorg
11 november 24 s e trefaldighet kl. 18 Lovsångsgudstjänst
18 november s f Domsöndagen kl. 14 Högmässa
25 november Domsöndagen kl. 18 Stilla gudstjänst i Torsåsby kapell,
   Malin Fernholm-flöjt
2 december 1 s i Advent kl. 18 Gudstjänst, Skatelövs sångkör o
   Allsångskören, Röda Korset serverar gröt
5 december onsdag kl. 19 Veckomässa i Torsåsby kapell, 
   ta med fikakorg
9 december 2 s i Advent kl. 18 Adventskonsert, Skatelövs sångkör, 
   Barnkör, Per Friman-saxofon

Varmt välkomna!

Med reservation för ändringar. Se helgens predikoturer i Smålandsposten
            eller på vår hemsida www.svenskakyrkan.se/skatelöv-vastratorsas

Välkommen till höstens gudstjänster 
i Västra Torsås. (Kyrkan om inget annat anges.)

21 oktober 21 s e trefaldighet kl. 14 Gudstjänst, Ida o Tuva Spjutare - flöjt
28 oktober 22 s e trefaldighet kl. 10 Högmässa, Amanda Rydén - flöjt
3 november Alla helgons dag kl. 10 Högmässa i Torsåsby kapell
  kl. 16 Minnesgudstjänst, Kyrkokören
4 november s e alla helgons dag kl. 18 Musikgudstjänst i Torsåsby kapell
   Lena och Ingela-sång
7 november onsdag kl. 19 Veckomässa i Torsåsby kapell, 
   ta med fikakorg
11 november 24 s e trefaldighet kl. 10 Högmässa, Körgrupp medverkar
18 november s f Domsöndagen kl. 10 Gudstjänst Små & Stora
25 november Domsöndagen kl. 18 Stilla gudstjänst i Torsåsby kapell
   Malin Fernholm-flöjt
2 december 1 s i Advent kl. 14 Högmässa, Kyrkokören, Lena Tuneskog-trumpet  
   Röda Korset serverar kaffe  
5 december onsdag kl. 19 Veckomässa i Torsåsby kapell, 
   ta med fikakorg
9 december 2 s i Advent kl. 10 Gudstjänst

Varmt välkomna!

Med reservation för ändringar. Se helgens predikoturer i Smålandsposten.
eller på vår hemsida www.svenskakyrkan.se/skatelov-vastratorsas 

Andakter på Asken                                     
  
17/10 10.00 Andakt 
31/10 10.00 Andakt
14/11 10.00 Nattvard
28/11 10.00 Andakt 
12/12 10.00 Andakt
 
Till andakterna på våra 
äldreboenden är alla välkomna!

Andakter på Torsgården                                     
  
17/10 14.00 Andakt 
31/10 14.00 Andakt 
14/11 14.00 Nattvard
28/11 14.00 Andakt 
12/12 14.00 Andakt
 
Till andakterna på våra 
äldreboenden är alla välkomna!



Här når du alla medarbetare

Församlingsexpedition  0470-75 09 50
Carin Aschan, onsdag-torsdag kl 10-12
e-post: skatelov.pastorat@svenskakyrkan.se

Kyrkoherde Tord Mårtensson 0470-75 09 51
e-post: tord.martensson@svenskakyrkan.se 070-342 35 54

Komminister Magnus Franzén 070-676 36 90
e-post: magnus.franzen@svenskakyrkan.se

Kantor Ingela Carlsson Hedstig 0470-75 09 57 
e-post: ingela.carlsson-hedstig@svenskakyrkan.se 072-577 38 00

Kantor Lena Carlsson 0470-72 45 90 
e-post: lena.k.carlsson@svenskakyrkan.se 072-578 98 47

Pedagog, Diakoniassistent Karin Bordon 0470-75 09 52
e-post: karin.bordon@svenskakyrkan.se 070-290 43 23

Barnledare Camilla Stark 0470-75 09 56
e-post: camilla.stark@svenskakyrkan.se 072-577 39 00

Kyrkogårdsförvaltning Skatelöv och Västra Torsås 
 Frågor gällande gravrätt, gravstenar och gravskötsel
 Kyrkogårdsförman Mats Marcusson 0470-75 09 59 
e-post: mats.marcusson@svenskakyrkan.se 072-249 63 20

Skatelövs kyrka och kyrkogård
Bokning av församlingshemmet
Kyrkvaktmästare Sara Berggren 0470-72 45 91 
e-post: sara.berggren@svenskakyrkan.se 072-533 19 52
Kyrkvaktmästare Pernilla Wandestam 0470-75 09 54
e-post: pernilla.vandestam@svenskakyrkan.se 073-085 79 77

Västra Torsås kyrka, kyrkogård och sockenstuga 
Torsåsby kapell och kyrkogård
Bokning av sockenstugan
Kyrkvaktmästare Henrik Aldrin 0470-75 09 58
e-post: henrik.aldrin@svenskakyrkan.se 072-523 63 20

Kyrkorådets ordförande Kurt Lennartsson 0470-75 09 53
e-post: kurt.lennartsson@svenskakyrkan.se 072-577 42 00

Vår hemsida: www.svenskakyrkan.se/skatelov-vastratorsas

Kyrkskjuts
Kyrkskjuts ordnar vi gärna i samband med gudstjänster och samlingar.
Ring Lönashults Taxi, 0470-75 71 00
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